1

【臨時】議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和５年 11月 30日  午後５時 20分 開会

            午後５時 57分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 吉川 重雄  二宮加寿子  橋本 秀彦  鈴木たまよ

亀倉 弘美  玉虫志保実  竹内恵美子  鈴木 京子

石川 則男  清田 文雄  髙橋 英俊  毛利 泰輔

おかみゆき  庄子 幸太

４ 職務のため

出席した職員

 局 長 岩本 清嗣

 書 記 木村 公哉

５ 協議等の事項

（１）議案第 58号 一般会計補正予算（修正案）について

（２）その他

６ その他

   一般傍聴 なし

2

（１） 議題

〇議案第 58号 一般会計補正予算（修正案）について

   ※本会議の休憩動議に至った経緯について、発議者の鈴木京子議員から説

明を受けた。

・大磯中学校建替事業のアドバイザリー業務委託料 1,181 万４千円及び同

事業の債務負担行為を削除したい。

・大磯中学校全体の建替については、議会への説明が不十分な中での議案

上程であり、議会基本条例に、町の重要施策については総合計画や財源

計画など議会にしっかり説明する旨のことが記載されている。

   ・学校施設の改修、建替を否定するものではない。しっかりとした手続き、

説明をして欲しい。

   ※その後、意見交換し協議した結果、提案者は鈴木京子議員、賛成者は、

二宮議員、橋本議員、鈴木たまよ議員、玉虫議員、竹内議員、清田議員、

髙橋議員、毛利議員、おか議員となった。

※続いて、事務局から補正予算（修正案）に係る審議順序等について説明

があった。